

Sukces bieszczadzkich leśników

Sukces bieszczadzkich leśników – krasomówców

A trzy nagrody zdobyli młodzi leśnicy z Bieszczadów w konkursie „Bajarze z Leśnej Polany”.

We wtorek 15 maja w Orodku Kultury Leśnej w Gołuchowie (k. Poznania) rozstrzygnięty został konkurs krasomówczy dla leśników pt. „Bajarze z Leśnej Polany”. W finałowych przesłuchaniach wystąpiło szesnastu leśniczych z całej Polski. Były to osoby zawodowo związane z lasem oraz uczniowie średnich szkół leśnych.

Każdy z nich wygłaszał 6-minutowy gawędzi, której treści były dziedziny związane bezpośrednio z kulturą ekologiczną, wiedzą przyrodniczą i szczególnym „humanizmem zieleni”.

Jury pod przewodnictwem Andrzeja Zalewskiego, redaktora Programu I Polskiego Radia, pomysłodawcy konkursu I nagrodę przyznało Jowicie Pampuch, uczennicy z Technikum Leśnego w Rucianem-Nidzie, która zaprezentowała gawędzię „Tu jest mój dom”.

Natomiast pozostałe nagrody przypadły w udziale „gadulom”: z Bieszczadów: nagrodę II otrzymał Adrian Wiśniowski, pracownik Nadleśnictwa Cisna, który wspaniale zaprezentował „Balladę o ubrzu Pubalu”, za dwie równorzędne III nagrody otrzymali: Dorota Gódek i Szymon Wojtyszyn – uczniowie Technikum Leśnego w Lesku.

Zaprezentowane przez nich gawędzi nawiązywały do osobistych przeżyć związanych z lasem i Bieszczadami.

Nic dziwnego, że redaktor Andrzej Zalewski, przewodniczący jury, ogłaszając wyniki ogłaszając wyniki powiedział:

- Bieszczady wyrosły dziś na potęgę krasomówczą w skali kraju! Jest to w dużej mierze zasługa pani Jadwigi Szyłak, polonistki z Technikum Leśnego w Lesku, która wspaniale przygotowała do tego konkursu aż 5 uczestników.

Zasługi profesor Szyłak dla polskiego krasomówstwa w ciągu ostatnich lat są do owiśskie – kilku jej wychowanków (w tym zdobywca II nagrody Adrian Wiśniowski) było już laureatami konkursu krasomówczego w Golubiu-Dobrzyniu.

We wtorek po ogłoszeniu wyników uczestnicy zwiedzili park i muzeum leśnictwa.

Laureaci konkursu odbiorą swoje nagrody Krajowej Rady Leśników z okazji „Dni Lasu” w dniu 15 czerwca 2007 r. w Orodku Kultury Leśnej w Gołuchowie. Wówczas też wystąpi przed szerszą publicznością prezentując swoje gawędzi.

Organizatorzy konkursu to:

Centrum Informacyjne Lasów Państwowych w Warszawie,
Kapituła Polskiej Niezapominajki,
Biuro Nasiennictwa Leśnego w Warszawie
oraz Orodek Kultury Leśnej w Gołuchowie.

Edward Marszałek
Rzecznik prasowy RDLP w Krośnie

Skomentuj na Forum Dyskusyjnym